М униципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Колокольчик»

ПРИКАЗ
11 января 2021 года № 6/1

ст-ца Тбилисская

О назначении ответственного за приём, хранение, учёт и передачу

ртутьсодержащих отходов

В соответствии с требованиями Федеральных законов от 30.03.99 г. № 52-ФЗ
"О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", от 19.12.91 г. №
2060-1 "Об охране окружающей природной среды", от 24.06.98 г. № 89-ФЗ "Об
отходах производства и потребления", на основании Положения о порядке
сбора, утилизации металлической ртути, отработанных люминесцентных ламп,
приборов с ртутным заполнением и обеспечения работ по демеркуризации,
разработанного образовательной организацией, п р и к а з ы в а ю :

1. Нужной Елене Викторовне заведующую хозяйством назначить
ответственным за приём, хранение, учёт и передачу ртутьсодержащих отходов.

2. Вменить в обязанности ответственного за приём, хранение, учёт и передачу
ртутьсодержащих отходов ведение Журнала учета движения отработанных
ртутьсодержащих ламп и приборов.

3. Работу проводить в соответствии с Положением о порядке сбора, утилизации
металлической ртути, отработанных люминесцентных ламп, приборов с
ртутным заполнением и обеспечения работ по демеркуризации и Инструкцией
по обращению с ртутьсодержащими лампами.

4. Утвердить Положение о порядке сбора, утилизации металлической ртути,
отработанных люминесцентных ламп, приборов с ртутным заполнением и
обеспечения работ по демеркуризации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик»

// 0/. Ш4 (/к̂ ъиш<л /  / з >1̂  * 3 V V

М.С. Ступацкая